



Wawrzyniec

e-mail: parafia.rogozno@gmail.com

<http://www.rogozno.diecezja.lublin.pl>

20 listopada 2022 r. 16(276)/2022



XXXIV Niedziela,
20 listopada
Jezusa Chrystusa, Króla
Wszechświata
Łk 23,35-43
To jest Król żydowski.
(Łk 23,38)

PRZYPowieść o owcach i kozłach

Jezus użył obrazu panien troszczących się o oliwę do lamp i sług, którzy podjęli ryzyko i chcąc dobrze służyć swemu panu, zainwestowali otrzymane pieniądze, aby uświadomić nam, jak mamy przygotować się na Jego powtórne przyjście. Posłużył się pełnymi treści symbolami, pozostawiając słuchaczom interpretację tego, co one przedstawiają.

BEZ SYMBOLI

Potem jednak zmienił ton i przemówił znacznie bardziej wprost, redukując znacznie liczbę symboli i analogii (Mt 25,31-46). Najpierw oznajmił: „Gdy Syn Człowieczy (...) zasiądzie na swoim tronie pełnym chwały” (Mt 25,31) i Jego słuchacze zrozumieli doskonale, że ów „tron chwały” to miejsce sądu Bożego (Iz 6,1-2; Dn 7,9-10). Następnie powiedział, że „zgromadzą się przed Nim wszystkie narody” (Mt 25,32). Nie ma tu już symboli w postaci dziesięciu panien czy trzech sług. Stanie przed Nim każdy. A wówczas On oddzieli jednych od drugich, podobnie jak pasterz oddziela „owce” od „kozłów”. Na czym polega różnica pomiędzy tymi dwiema grupami? Tu znowu Jezus wypowiada się zdumiewająco jasno - przyjęci do Jego wiecznego królestwa zostaną ci, którzy troszczyli się o „tych braci moich najmniejszych” (Mt 25,40). Są to ci, którzy karmili głodnych, przyodziewali nagich, odwiedzali więźniów i przyjmowali przybyszów. Przed tymi, którzy tego nie czynili, wejście pozostaje zamknięte.

KIM ONI SĄ?

Tym razem przesłanie Jezusa jest absolutnie jasne - Jezus oczekuje, że Jego uczniowie zatroszczą się o ludzi zapomnianych lub ignorowanych przez świat. Sąd Ostateczny będzie dotyczył przede wszystkim tego, jak traktowaliśmy ubogich i odrzuconych przez społeczeństwo.

• Mogą to być głodni, spragnieni i nadzy - ludzie żyjący w ubóstwie i opuszczeniu. Mogą to być ci, których mijamy pośpiesznie na rogach ulic lub żyjący w dzielnicach, do których wolimy się nie zapuszczać. Mogą to być ci, którzy w nocy śpią pod mostami, a w dzień stoją w kolejkach po darmowy posiłek. Ale mogą to być również ci, którzy mieszkają w wygodnych domach, ale są głodni czułości lub spragnieni poczucia sensu swojego życia.

Ciąg dalszy na str. 2

Co kojarzy ci się ze słowem „król”? Człowiek siedzący na tronie w otoczeniu sług gotowych na każde skinienie pełnić jego wolę? Ktoś, kto ma władzę rozkazywać wojskom, unicestwiać nieprzyjaciół, stanowić prawa, nakładać podatki i budować miasta i pałace?

Spójrzmy teraz na Jezusa, naszego Króla, takiego, jakim przedstawia Go dzisiejsza Ewangelia. Wisi na krzyżu, znieważany i wyśmiewany przez dostojników żydowskich, rzymskich żołnierzy, zwykłą gawiedź, a nawet przez współskańców. Wydaje się tak daleki od popularnych wizji króla, jak tylko można to sobie wyobrazić.

Dlaczego więc Kościół wybrał tę właśnie Ewangelię na dzisiejszą uroczystość Chrystusa Króla? Dlaczego nie wybrał innego fragmentu, ukazującego Jezusa w sposób bardziej zbliżony do tego, co kojarzy nam się z królowaniem? Ponieważ w Biblii brak takich fragmentów. Ponieważ Jezus nie tak sprawuje władzę królewską. Nie jest ona dla niego sposobem na podporządkowanie sobie innych ani na zapewnienie sobie bogactwa i wygody. On króluje, służąc innym, a nie sobie.

Wizję samolubnego i despotycznego władcy miał prawdopodobnie niewierzący łotr z dzisiejszej Ewangelii. To może wyjaśniać, dlaczego wyszydzał rzekomą bezradność Jezusa. Jednak drugi ze skazańców zrozumiał, na czym polega władza Jezusa. W sponiewieranym Człowieku ujrzał Mesjasza, a to skłoniło go do przyznania się ze skruchą do grzechów i do wyrażenia pokornej prośby: „wspomnij na mnie...”. W odpowiedzi na jego wiarę, Jezus obiecał mu raj (Łk 23,42-43).

Tak właśnie nasz Pan sprawuje władzę - nie przy pomocy brutalnej siły, ale zmieniając ludzkie serca i umysły. Chociaż na krzyżu wydawał się najmniej królewski i najbardziej bezradny, to przecież właśnie wtedy dokonał największego dzieła - zmienił bieg ludzkiej historii. Dziś kontynuuje to dzieło, krok za krokiem zmieniając nasze serca.

Oddaj więc dziś cześć Jezusowi, twojemu Królowi. Przyjdź, oddaj Mu pokłon i pozwól Mu panować z miłością w twoim sercu.

„Jezu, wspomnij na mnie, gdy wejdiesz do swego królestwa.”

- Mogą to być przybysze - ludzie, którzy wyglądają i mówią inaczej niż my. Może niedawno przybyli do naszego kraju i próbują odnaleźć się w nowej rzeczywistości? A może już dawno zapuścili tu korzenie, ale wciąż różnią się od nas wyglądem, mową i mentalnością? Może pochodzą z odległego kraju, którego kultura jest odmienna od naszej, a jego obywateli po cichu uważamy za gorszych od nas? Może uciekli do nas przed wojną i choć z początku chętnie im pomagaliśmy, teraz ich obecność zaczyna być dla nas uciążliwa i nie chcemy już mieć z nimi do czynienia? Każdy, kto „nie jest taki, jak my”, należy do grona przybyszów, których jesteśmy zobowiązani traktować jak naszych braci i siostry.

- Mogą to być chorzy lub więźniowie — ludzie prowadzący samotne i często smutne życie w oddaleniu od innych. Przebywają w domach opieki, więzieniach, szpitalach, ośrodkach zamkniętych i innych instytucjach, do których mało kto z nas zagląda. Być może zmagają się z depresją czy inną chorobą psychiczną, która izoluje ich od reszty świata?

To właśnie są ludzie, do których Jezus posyła nas w szczególny sposób z miłością i troską.

ZROBILIŚCIE TO DLA MNIE

Wszystko to ma głęboki sens. To oczywiste, że Jezus chce, abyśmy ofiarnie miłowali naszych bliźnich, jak On nas umiłował. To oczywiste, że chce, abyśmy nie wykluczali nikogo z grona naszych bliźnich. Jednak pod koniec uczynił zaskakującą wolę - wolę, która musiała przyprawić o zdumienie Jego uczniów. Powiedział: „Wszystko, co uczyniliście jednemu z tych braci moich najmniejszych, Mnieście uczynili” (Mt 25,40).

Jesteśmy tak przyzwyczajeni do tych słów, że już nie zauważamy, jak bardzo są one wstrząsające. Jezus oznajmia, że za każdym razem, gdy wyciągamy pomocną dłoń do kogoś z „tych braci moich najmniejszych”, w rzeczywistości pomagamy Jemu samemu! On jest w szczególnie sposób obecny w ubogich, chorych i cierpiących. Kiedy więc dajemy pokarm głodnemu, dotykamy Jezusa Chrystusa. Kiedy odwiedzamy samotną osobę - odwiedzamy naszego Pana i Zbawiciela. Kiedy okazujemy dobroć i szacunek „przybyszowi” — spotykamy Syna Bożego.

Co więcej, nie jest tu istotne, co zrobiła lub czego nie zrobiła ta osoba. Nieważne, co ma ona na sumieniu i jak daleko jest od Boga. Jezus nie wybiera najgodszych. Postępuje tak, jak Ojciec, który „sprawia, że słońce jego wschodzi nad złymi i nad dobrymi, i On zsyła deszcz na sprawiedliwych i niesprawiedliwych” (Mt 5,45). Identyfikuje się z każdą zranioną, potrzebującą pomocy duszą, czekając, aż któryś z Jego uczniów zechce się o nią - i o Niego - zatroszczyć.

„PORZUCIŁEM ŚWIAT”

Nie zawsze łatwo jest dostrzec Chrystusa w drugim człowieku. Dobrą tego ilustracją jest pewien epizod z życia Św. Franciszka z Asyżu. W 1226 roku, na krótko przed śmiercią, Franciszek podyktował „testament”, który miał zachęcić jego

współbraci do jak najwierniejszego wypełniania ślubów. Oto jak rozpoczął: „Gdy byłem w grzechach, widok trędowatych wydawał mi się bardzo przykry. I Pan sam wprowadził mnie między nich i okazywałem im miłosierdzie. I kiedy odchodziłem od nich, to, co wydawało mi się gorzkie, zmieniło mi się w słodycz duszy i ciała; i potem nie czekając długo, porzuciłem świat”.

Franciszek mógł zacząć od wielu różnych kwestii, postanowił jednak na początek opowiedzieć o swoim doświadczeniu z najbiedniejszymi i najbardziej odrzuconymi ludźmi swoich czasów — cierpiącymi na trąd. Mówiąc o tym, jak posługiwanie im odmieniło jego serce, uznał to za swoje nawrócenie, dzięki któremu „porzucił świat”.

Początkowo Franciszek nie odczuwał większego współczucia dla trędowatych. Według swojego pierwszego biografa, Tomasza z Celano, zaczął im służyć pod wpływem otrzymanego objawienia: „aby nie przekroczyć otrzymanego rozkazu i nie złamać powierzonej sobie tajemnicy”. Dopiero gdy pokonał wstręt i obrzydzenie, jakie budził w nim widok tych biedaków, odkrył radość ze spotkania Jezusa pośród nich. Ta radość z odnalezienia Pana pośród ubogich poruszała go i podtrzymywała przez całe dalsze życie. Franciszek nie spodziewał się spotkać Pana w trędowatych. Jezus zrobił mu niespodziankę - i robi ją także tobie, gdy pokonując swoje opory, zdecydujesz się służyć Mu w ubogich.

WEJDŹCIE DO KRÓLESTWA!

Przypowieść o owcach i kozłach może sprowokować do postawienia sobie pytania: „Czy zrobiłem wystarczająco dużo?”. Być może obawiasz się, że zostaniesz odrzucony jak kozły. Jednak Jezus nie chce, abyś żył w lęku przed Jego powtórным przyjściem. On pragnie, byś oczekiwał Jego powrotu z nadzieją, radością i zaufaniem. Obiecuje, że jeśli będziesz na serio żyć swoją wiarą, jeśli posłuchasz Jego wezwania do troszczenia się o najmniejszych spośród nas, usłyszysz Jego słowa: „Pójdźcie (...) weźcie w posiadanie królestwo, przygotowane dla was od założenia świata” (Mt 25,34). Przyjmie cię do nieba!

Jezus ukazuje nam jasno drogę prowadzącą do życia wiecznego. Jeśli zapamiętamy te trzy przypowieści i zaczniemy żyć nimi na co dzień, nie mamy się czego obawiać. A więc do dzieła...

Czy chcesz uczestniczyć w niebiańskiej „ucztce weselnej” (Mt 25,10)? Zatroszcz się więc o stały dopływ oliwy Ducha Świętego w twoim sercu.

Czy chcesz usłyszeć, jak Jezus nazywa cię „sługą dobrym i wiernym” (Mt 25,21)? Podejmij ryzyko dawania świadectwa wiary w swoim otoczeniu.

Czy chcesz „wziąć w posiadanie królestwo”, które Bóg dla ciebie przygotował (Mt 25,34)? Okazuj więc miłosierdzie ubogim i cierpiącym tego świata.

Dziękujemy za ofiary złożone na tacę w dniu dzisiejszym, zgodnie z zapowiedzią, są one przeznaczone na inwestycje w parafii.

Kartki na wypominki roczne są wyłożone na stoliku z gazetami. Proszę je składać do puszek. Od niedzieli 4 grudnia będziemy się modlić na różańcu w każdą pierwszą niedzielę miesiąca o godz. 11:45 przed sumą.

W najbliższą niedzielę 27 listopada w czasie Mszy św. o godz. 12:00 nastąpi obrzęd ustanowienia nowych ministrantów. Chłopcy, którzy od września przygotowują się do tej posługi przy ołtarzu, w tym dniu otrzymają stroje ministranckie i zostaną wprowadzeni do urzędu ministranta.

27 listopada to dzień, który rozpoczyna okres Adwentu. W naszej parafii zapraszamy codziennie na Msze św. roratnie o godz. 6:00. W tym roku zachęcamy, aby dzieci, młodzież przynosiła na tę Mszę św. karteczkę ze swoim imieniem i nazwiskiem. Pod koniec Mszy św. ksiądz wylosuje jedno dziecko, które otrzyma do domu poduszczkę z figurą Pana Jezusa. Zachęcamy do przynoszenia na Msze roratnie lampionów. Można je pozyskać także w zakrystii.

Taca z niedzieli 27 listopada będzie przeznaczona na Seminarium Duchowne w Lublinie.

W okresie Adwentu będzie można zakupić wigilijną świecę Caritas.

Kalendarze maryjne są do nabycia w zakrystii i bibliotece.

1 i 2 grudnia przypadają pierwszy czwartek i piątek miesiąca. W oba dni będziemy odwiedzali chorych i samotnych w domach według ustalonego porządku. Wystawienie Najświętszego Sakramentu rozpocznie się 1 grudnia od godz. 15:30. Spowiedź w pierwszy piątek miesiąca 2 grudnia rozpoczniemy od godz. 16:30.

W pierwszą sobotę miesiąca grudnia zapraszamy czcicieli Matki Bożej na Mszę św. o godz. 6:00. W tym miesiącu modlimy się szczególnie za członków Kółka Różańcowego pw. Niepokalanego Poczęcia NMP. Tym razem różaniec będzie odprawiany po Mszy św.

Radni parafialni od 2 niedzieli Adwentu – 4 grudnia będą roznosili opłatki na stół wigilijny.

4 grudnia będą się odbywały wybory do rady parafialnej na kolejną pięcioletnią kadencję. Do 27 listopada można składać kandydatury na radnych parafialnych.

Taca z niedzieli 4 grudnia będzie przeznaczona na ogrzewanie kościoła i kaplicy.

8 grudnia w czwartek przypada święto Niepokalanego Poczęcia NMP. Porządek Mszy św. będzie następujący: 6:00, 9:00, 17:00 i w Rozpluciu 10:30.

FOTOWOLTAIKA PRZY KOŚCIELE. Na polu parafialnym została wybudowana farma fotowoltaiczna. Nasza parafia nie jest właścicielem tego obiektu. Pole zostało wydzierżawione Kurii Metropolitalnej w Lublinie, która poniosła koszty związane z budową. Nasza parafia nie korzysta z energii, która jest tam produkowana.

Gratulujemy w rocznicę ślubu!

Jolanta i Jan Gdula-55, Halina i Tadeusz Kurlak-42, Helena i Jan Dziadko-42, Lucyna i Wiesław Ceglowski-42, Elżbieta i Józef Rapczon-41, Katarzyna i Marek Osoba-8.

Darowizny

Danuta Bloch	50,00 zł	Janina Smyk	50,00 zł
Małgorzata Ośko	100,00 zł	Marianna Borys	50,00 zł
Zofia Bakun	50,00 zł	Krystyna Morel	100,00 zł
Beziemiennie	100,00 zł	Maria Karpińska	50,00 zł
Zofia Wójtowicz	50,00 zł	Marianna Robak	100,00 zł
Teresa Sidorowska	100,00 zł	Danuta Białota	50,00 zł
Albina Trawińska	100,00 zł	Zofia Trębicka	50,00 zł
Barbara Kaliszyk	50,00 zł	Genowefa Pająk	50,00 zł
Janina Maksymiuk	50,00 zł	beziemiennie	100,00 zł
Jan Osiński	50,00 zł	Janina Tkaczyk	100,00 zł
Maria Jach	100,00 zł	Stanisława Hijek	100,00 zł
Marianna Kunach	100,00 zł		
Marianna Karpińska	50,00 zł		
Kazimiera Czubacka	50,00 zł		
Celina i Jerzy Szymaniak	200,00 zł		
Eugenia Zakostowicz	50,00 zł		
Bolesława Mileszczyk	100,00 zł		
Zofia i Stanisław Ołtuszyk	100,00 zł		
Genowefa Kłębokowska	50,00 zł		
Maria i Edward Trawińscy	50,00 zł		
Marzena i Roman Szalast	200,00 zł		
Wiesława i Marek Urbanowie	200,00 zł		
Anna i Albin Jagiełło	100,00 zł		

spzatanie kościoła :

Aneta Wołos	50,00 zł	Józef Dutkiewicz	50,00 zł
Wiesława Majewska	50,00 zł	Alina Kociołkiewicz	50,00 zł
Marek Grzywaczewski	50,00 zł		
Marek i Stanisław Wójcik	50,00 zł		
Jacek Gołębiowski	50,00 zł		
Jadwiga Kociołkiewicz	50,00 zł		
Grażyna Jędruszek	50,00 zł		

Wspominamy rocznice śmierci

Sulek Feliks-31, Wach Henryk-31, Równiak Jan-30, Żmurek Feliks-30, Macioszek Bronisław-30, Brzozowiec Jan-30, Sarnowska Helena-29, Chylińska Helena-29, Pytka Piotr-29, Wolińska Franciszka-28, Wójcik Jan-27, Marko Jan-27, Kunach Antonina-25, Gajos Irena-25, Klepka Jan-25, Kozinoga Józefa-24, Grzesiak Stanisława-24, Piskorz Janina-24, Trawińska Katarzyna-23, Krasucka Zofia-23, Synal Zofia-23, Gutek Adam-23, Gajos Antoni-22, Śliwińska Stanisława-22, Wójcik Leszek-22, Wawszczak Stefan-21, Ożóg Andrzej-20, Gajos Janina-20, Ozga Zofia-20, Łysiak Stanisława-19, Ołtuszyk Józef-19, Pierepienko Maria-19, Lipiec Helena-18, Zarzeczny Władysław-18, Kabaciński Aleksander-18, Brzyski Tadeusz-18, Kawerski Edward-17, Raban Michalina-16, Brut Wiktor-16, Harasim Albina-16, Królikowski Roman-16, Kabacińska Jadwiga-15, Drabik Józef-15, Krasucki Marian-14, Wawszczak Tadeusz-14, Ołtuszyk Oliwia-14, Małyska Stanisława-14, Książek Marian-13, Haraszczuk Teofil-13, Ryba Marek-13, Żrubek Czesława-12, Abramik Marianna-12, Żrubek Krystyna-12, Drabik Zofia-12, Wasil Teodozja-12, Stasić Stanisław-12, Haraszczuk Krystyna-12, Trawiński Ignacy-11, Grochowska Mieczysława-11, Podleśny Henryk-11, Żrubek Przemysław-10, Ośko Marianna-9, Szczepańska Helena-8, Zakostowicz Janina-8, Gajos Stefania-8, Kościński Eugeniusz-8, Firoz Krystyna-7, Franczak Marianna-7, Tryk Tadeusz-6, Siembida Marian-5, Biała Czesława-5, Romańczuk Marianna-5, Jach Zofia-5, Haring Wacława-4, Spaczyński Łukasz-4, Tryk Józefa-4, Pachuta Jan-3, Bodzak Stanisława-3, Sermanowicz Franciszka-2, Świerszcz Wacław-2, Zielińska Anna-2, Kowalczyk Henryk-2, Kowalczyk Henryk-2, Sawicki Teodor-2, Włodarczyk Feliks-2, Romańczuk Nina-2, Grabowski Feliks-1, Żelazko Marianna-1, Borys Mieczysława-1, Kluczyk Anna-1, Osińska Danuta-1
Dobry Jezu, a nasz Panie...

Niedziela, 20 listopada 9:00 †Tomasz, Katarzyna 23r Trawiński, Wacław, Aleksander Adam Suszek, Jan Trawiński; †Helena Lipiec 18r, Józef, Andrzej Lipiec, Danuta Pluta z rodz. Lipców i Chabrosów; †Anna Zielińska 2r, Tadeusz Zieliński 16r; Czesław i Teresa Kaczorowscy; †z rodz. Wowra i Kiejnich; †Teresa Hajkowska – zam. rodz. Grzesiaków z Trębaczowa; †Jan, Janina Szczepan, Katarzyna z rodz. Karpińskich; †Eugeniusz Banachewicz 30dz; †Jerzy Wojtasiewicz – zam. r. Czępińskich; †Jadwiga Nawrocka – zam. Andrzej Rodak; †Zofia Wodnicka – zam. rodz. Kurlaków z Kobyłek; †Janusz Bloch – zam. siostra Grażyna z rodz. †Piotr Kowalczyk – zam. Barbara z rodz. †Józef Krępacki – zam. Siostra Krystyna; †Alicja Piechota 7dz; †Tadeusz Karaś 12:00 Za parafian O Boże błogosławieństwo dla Mariana w 30 urodziny; O Boże błogosławieństwo dla Julii i Jana Osińskich w 70 rocz. ślubu; O Boże błog. i opiekę MB dla Marianny i Romana Kurlaków w 45 rocz. ślubu; O boże błogosławieństwo dla Aleksandra Jasińskiego w 6 ur. i o dary Ducha św. dla służby zdrowia w czasie operacji. 16:30 Różaniec 17:00 †Janusz Śladkowski – gregoriana Rozplucie 10:30 †Marian, Grzegorz, Waldemar z rodz. Krasuckich; †Marian Kunach 6mc; Poniedziałek, 21 listopada 16:30 Różaniec 17:00 †Janusz Śladkowski – gregoriana Wtorek, 22 listopada 7:30 †Janusz Śladkowski – gregoriana 16:30 Różaniec 17:00 †Zofia Wiączek Środa, 23 listopada 7:30 O zdrowie i błogosławieństwo Boże dla Moniki 16:30 Różaniec 17:00 Nowenna do MB Nieustającej Pomocy †Janusz Śladkowski – gregoriana Czwartek, 24 listopada 7:30 †Janusz Śladkowski – gregoriana 16:30 Różaniec 17:00 †Tomasz Sawicki 2r Piątek, 25 listopada 7:30 †Janusz Śladkowski – gregoriana 16:30 Różaniec 17:00 Koronka do Miłosierdzia Bożego Sobota, 26 listopada 7:30 †Janusz Śladkowski – gregoriana 16:30 Różaniec 17:00 †Tadeusz Tryk 6r	Niedziela, 27 listopada I-sza Niedziela Adwentu 6:00 †Sabina Ozga 3mc 9:00 †Ignacy, Lucyna, Regina, Hanna, ††Klimkiewiczów; Marianna Romańczuk; †Józef Krępacki – zam. Majewscy; †Józef Drabik 15r; †Zofia, Stanisław, Krystyna, Mieczysław, Franciszek ††Krasuckich; †Mieczysław 1r i Mieczysława Borys; †Edward Kawalerski 17r; †Jan i Marek Kociółko ††Kociółków i Bieleckich; †Henryk Kowalczyk, Alina Brodzik, Szczepan Brodzik, Agata Kowalczyk; †Bożena Józwiak 3mc; †Janina 4r; †Teresa Hajkowska – zam. brat Roman z rodz.; †Alfred Kociółkiewicz 2mc; †Stanisława Grądkowska 30dz; †Janusz Bloch 30dz; †Wacław i Leonarda Jesione, Helena Zielińska, Jan i Marianna Ołtuszyk; †Piotr Kowalczyk 30dz; †Andrzej Łoziński (ur.im); †Alicja Piechota - zam. DNW; †Marianna Żelazko 1r; †Marek Władysław 7dz; †Adela Haliop 7dz. 12:00 Za parafian O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla Agnieszki Wąsik z okazji 50 urodzin – zam. mąż, dzieci, wnuk; 16:30 Różaniec 17:00 †Janusz Śladkowski – gregoriana Rozplucie 10:30 †Wacław Świerszcz 2r; †Marian Kunach 5mc Poniedziałek, 28 listopada 6:00 †Janusz Śladkowski – gregoriana 16:30 Różaniec 17:00 †Leszek Trębicki 5mc Wtorek, 29 listopada 6:00 16:30 Różaniec 17:00 †Janusz Śladkowski – gregoriana Środa, 30 listopada 6:00 †Janusz Śladkowski – gregoriana 16:30 Różaniec 17:00 Nowenna do MB Nieustającej Pomocy †Józefa 4r i Wacław Tryk, Tadeusz Czwartek, 1 grudnia I-szy czwartek miesiąca 6:00 †Bronisława Kaczanowska - gregoriana 15:30 wystawienie Najświętszego Sakramentu 16:30 Różaniec 17:00 †Marek Olesiuk 4mc Piątek, 2 grudnia I-szy piątek miesiąca 6:00 †Teodor Sawicki 2r 16:30 Różaniec 17:00 Koronka do Miłosierdzia Bożego †Bronisława Kaczanowska - gregoriana Sobota, 3 grudnia I-sza sobota miesiąca 6:00 Kółko Różańcowe pw. Niepokalanego Poczęcia NMP Różaniec fatimski, 17:00 †Bronisława Kaczanowska - gregoriana	Niedziela, 4 grudnia I-sza niedziela miesiąca 6:00 †Jan Klepka 9:00 Za Parafian W intencji górników z okazji „Barbórki” 11:45 WYPOMINKI ROCZNE 12:00 †Józef Drabik, Stanisław; †Witold Ozga 46r; †Wacław Szczepański 32r, Helena Szczepańska 8r, Mariusz Radko 29r; †Anna Galińska 11mc; †Janusz Bloch -zam. Teresa z rodz.; †Teresa Hajkowska – zam. rodz. Filipowicz z Turynu; †Danuta Osińska 1r; †Barbara Skomra (im); †Anna Kluczyk 1r; †Piotr Kowalczyk – zam. rodz. Hasior; †Józef Krępacki 30dz; †Alicja Piechota – zam. Ewa; 17:00 †Bronisława Kaczanowska - gregoriana Rozplucie 10:30 Poniedziałek, 5 grudnia 6:00 16:30 Różaniec 17:00 †Bronisława Kaczanowska - gregoriana Wtorek, 6 grudnia 6:00 16:30 Różaniec 17:00 †Bronisława Kaczanowska - gregoriana Środa, 7 grudnia 6:00 †Bronisława Kaczanowska - gregoriana 16:30 Różaniec 17:00 Nowenna do MB Nieustającej Pomocy †Zofia Wodnicka – zam. rodz. Nowak z Rogóżna Czwartek, 8 grudnia NIEPOKALANE POCZĘCIE NMP 6:00 †Stanisława Grzesiak, Józef i Marian 9:00 †zmarłych z Legionu Maryi 16:30 Różaniec 17:00 †Bronisława Kaczanowska – gregoriana Rozplucie 10:30 Piątek, 9 grudnia 6:00 †Bronisława Kaczanowska - gregoriana 16:30 Różaniec 17:00 Koronka do Miłosierdzia Bożego †Janusz Bloch – zam. córka Sobota, 10 grudnia 6:00 †Bronisława Kaczanowska - gregoriana 16:30 Różaniec 17:00 †Eugeniusz Banachewicz – zam. Agnieszka Szafran Niedziela, 11 grudnia 6:00 9:00 †Józef Paradowski 7r; †Stanisław Ciołek; †Zofia, Jan, Joanna Jach; †Jan Brzozowiec ††Brzozowców; †Teresa Hajkowska – zam. chrzestna matka; †Jerzy Wojtasiewicz 2mc; †Anna Kluczyk 1r, †Piotr Kowalczyk – zam. rodz. Konstrat; †Józef Krępacki – zam. chrześcianka Agnieszka z rodz.; †Alicja Piechota 30dz; 12:00 Za parafian O Boże błogosławieństwo dla Mateusza Saczewy w 13 urodziny 16:30 Różaniec 17:00 †Bronisława Kaczanowska - gregoriana Rozplucie 10:30 †Anna, Zofia, Edward Mazowieccy, Tadeusz Radowski; †Waldemar, Marian, Grzegorz z rodz. Krasuckich; †Stanisław 46r, Helena 22r, Stanisław 5r z rodz. Sławeckich, Parolów - O Boże błogosławieństwo dla Danuty Bloch w 86 urodziny.
---	--	---